SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
 A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE- CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITI-
VO AO CONTRATO Nº 20220421, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
NO 2022.0906-001DL. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCA-
ÇÃO BÁSICA, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0802 12 122 1201 2.041 GEREN-
CIAMENTO DA SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO BÁSICA, ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA PESSOA FÍSICA, FONTE DE
RECURSO: PRÓPRIOS; OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, LOCALIZADO À
RUA MANOEL SARAIVA, Nº 448, CENTRO, PARA SERVIR DE INSTALAÇÃO DE
DEPOSITOS DE MATERIAIS PERTENCENTES A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
BÁSICA DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO ADITIVO:
12(DOZE) MESES. CONTRATADO: VANDECI DE SOUSA RIBEIRO, INSCRITO
NO CPF N° 001.188.028-79. SIGNATÁRIOS: MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS
SANTOS SILVA E VANDECI DE SOUSA RIBEIRO. LIMOEIRO DO NORTE – CE,
07 DE JUNHO DE 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.0108-001/PMLN

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO SEU PREGOEIRO, TOR-
NA PÚBLICO AOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 2023.0108-001/PMLN, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVEN-
TUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO, DESTINA-
DOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DE DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO
MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE. A PARTIR DA DATA 07 DE AGOSTO
DE 2023, ÀS 09:00MIN, HORÁRIO DE BRASÍLIA, ESTÁ ABERTO O PRAZO PARA
CADASTRAMENTO DE PROPOSTA NO SITE: WWW.PORTALDECOMPRASPU-
BLICAS.COM.BR, PRAZO DE ENCERRAMENTO PARA CADASTRO DE PROPOS-
TA: 17/08/2023, ÁS 09H:00MIN. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 17/08/2023, ÁS
10H:00MIN, PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNI-
ÕES DA COMISSÃO, RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM Nº 2121, CENTRO – LIMO-
EIRO DO NORTE – CEARÁ, NOS HORÁRIOS DE 08H00MIN ÁS 13H00MIN, EM
DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE: TCE – TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
DO CEARÁ. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 03 DE AGOSTO DE 2023 - PAULO VIC-
TOR FARIAS PINHEIRO – PREGOEIRO DA PREFEITURA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.0108-002/PMLN

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO SEU PREGOEIRO, TOR-
NA PÚBLICO AOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 2023.0108-002/PMLN, PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRA-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO,
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO E
ELETRODOMÉSTICOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DE
LIMOEIRO DO NORTE- CE. A PARTIR DA DATA 07 DE AGOSTO DE 2023, ÀS
09:00MIN, HORÁRIO DE BRASÍLIA, ESTÁ ABERTO O PRAZO PARA CADAS-
TRAMENTO DE PROPOSTA NO SITE: WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.
COM.BR, PRAZO DE ENCERRAMENTO PARA CADASTRO DE PROPOSTA:
18/08/2023, ÁS 09H:00MIN. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 18/08/2023, ÁS
10H:00MIN, PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNI-
ÕES DA COMISSÃO, RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM Nº 2121, CENTRO – LIMO-
EIRO DO NORTE – CEARÁ, NOS HORÁRIOS DE 08H00MIN ÁS 13H00MIN, EM
DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE: TCE – TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
DO CEARÁ. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 03 DE AGOSTO DE 2023 - PAULO VIC-
TOR FARIAS PINHEIRO – PREGOEIRO DA PREFEITURA.

ANO VII - Nº 1.520, DE 4 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIAS

Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB)

PORTARIA Nº 012/2023 – SEMEB, DE 01 DE AGOSTO DE 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribui-
ções legais,

RESOLVE:

Art. 1º - DISPENSAR a servidora LENNARA RANNY VIEIRA SOUSA, inscrita
no CPF sob o Nº 063.127.323-98, ocupante do cargo de natureza comissionada – SECRE-
TÁRIA ESCOLAR, lotada junto a E.E.I.F João Batista Ribeiro da Secretaria Municipal
De Educação Básica – SEMEB, da função de RESPONDER pelo Cargo de SECRETÁ-
RIA ESCOLAR da E.E.I.F Deputado Manoel de Castro desta Secretaria, onde a mesma
não recebeu por esta designação nenhuma remuneração adicional.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos retro-
agirão a 01 de agosto de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LI-
MOEIRO DO NORTE, em 01 de agosto de 2023.

Maria de Fátima Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica.

PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS

Procuradoria-Geral do Município (PGM)

ATO N.º 005, DE 04 DE AGOSTO DE 2023.

Designa advogada para acompanhar o processo eleitoral (campa-
nha, eleição, apuração, etc.) de escolha dos Conselheiros Tutela-
res para o mandato 2024/2028.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR a doutora CATARINA DE GUSMÃO FREIRE GUERREIRO, OAB/
CE n.º 47.656, para acompanhar todo o processo eleitoral (campanha, eleições, apuração,
etc.) de escolha dos novos membros do Conselho Tutelar de Limoeiro do Norte, para o
mandato 2024/2028.

Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Limoeiro do Norte/CE, 04 de agosto de 2023.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador-Geral do Município.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VII - EDIÇÃO 1.520, de 4 de agosto de 2023

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador-Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

JOSÉ ARISTELIO DA SILVA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICEN-
ÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM ABATE (BOVINO-
CULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: JOSÉ ARIS-
TELIO DA SILVA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CABEÇA DA VACA, DISTRITO BIXOPÁ, SN - ZONA RURAL
- CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS
CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VII - EDIÇÃO 1.520, de 4 de agosto de 2023

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

DARLYSON DE LIMA MENDES,
Presidente.

JOSÉ VALDIR DA SILVA,
1º Vice Presidente.

FLAUBER LIMA HONORATO,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO
FARIAS,

1º Secretário.

GEORGE ERIC COELHO VIEIRA E SILVA,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2023-08-04T12:36:59-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387